
 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno 

agli Organi Collegiali, da ultimo modificato con  D.R. n. 940 del 2 

maggio 2019; 

 

VISTO il D.R. prot. n. 11351 del 31 gennaio 2020 con il quale la studentessa 

Valentina Rizzotto, matricola n. 477788, è stata nominata 

rappresentante degli studenti, per il Dipartimento di “Scienze 

Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche e Studi Culturali”, in seno al 

Consiglio degli Studenti; 

 

VISTO il certificato n. 1765384/ME001_MC estratto dal Sistema informatico 

automatizzato di questa Università, dal quale risulta che la studentessa 

Valentina Rizzotto, matricola n. 477788, ha conseguito, in data 13 

ottobre 2020, la laurea triennale in “Scienze e Tecniche Psicologiche”; 

 

VISTA  l’e-mail del 19 gennaio 2021 con la quale la sopracitata studentessa ha 

comunicato la non prosecuzione degli studi presso l’Università degli 

Studi di Messina; 

 

RITENUTO 

 

che, in virtù dell’art. 5, comma 1, del Regolamento per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti in seno agli Organi Collegiali “Gli 

studenti chiamati a far parte degli organi collegiali dell’Università 

decadono con il conseguimento del titolo di studio conclusivo del 

corso in cui sono iscritti all’atto della proposizione della 

candidatura”; 

 

VISTO l’art. 38 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli 

studenti in seno agli Organi Collegiali che norma la votazione per 

l’elezione dei rappresentanti in seno al Consiglio degli Studenti; 

 

ESAMINATO il verbale finale dell’elezione del rappresentante degli studenti, per il 

Dipartimento di “Scienze Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche e 

Studi Culturali”, in seno al Consiglio degli Studenti, dal quale non 

risultano candidati utili alla surroga. 

 

  

 

 

 

 





 

 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, la decadenza della studentessa Valentina Rizzotto, matricola n. 

477788, da rappresentante degli studenti, per il Dipartimento di “Scienze Cognitive, Psicologiche, 

Pedagogiche e Studi Culturali”, in seno al Consiglio degli Studenti. 

 

                              

                     Il Rettore 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
r.p.a.: Dott.: Giuseppe  Bonaccorso 

 


		2021-01-21T11:53:52+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2021-01-22T07:57:27+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




